ius suum dare voluerit dictam vendici/onem et omnia et singula in hoc instrumento contenta 

firma, rata et grata / perpetuo habere et tenere et non contrafacere vel venire aliqua ratione, dolo, 

ingeni[o]
j
 / sive causa, set dictum livellum venditum eidem emptori et suis heredib[us]

k
 / in 

ratione legiptime defendere, auctoriçare, varentare, manutenere ac in s[olido]
l
 / disbrigare ab 

c
 Il margine destro del supporto scrittorio è lacerato; si propone questa integrazione. 

d
 La lacerazione al margine destro non consente la lettura della fine del rigo. 

e
 La lacerazione al margine destro non consente la lettura della fine del rigo. 

f
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

g
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

h
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

i
 Lo scriba lascia incerta lo scioglimento dell’abbreviazione tra que e qui. 

j
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

k
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

l
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

omni homine, persona et universitate qualibet impediente, sub pena [dupli]
m
 / valoris dicti livelli 

ut pro tempore plus valuerit vel melioratus fuerit minus / .V. solidos Varonensium
n
 parvulorum 

in singulis capitulis huius contractus stipulata et promissa. / Qua soluta vel non presens 

instrumentum in se obtineat plenum robur. Pro quibus omnibus / atendendis et firmiter 

observandis precibus et mandato dicti venditoris et pro ipso / eidem emptori fideiussores et 

manutentores in solido extiterunt Iacobus f(r)ater dicti vendi/toris et Nicolaus condam Iacobi 

ambo de Playno testes predicti, qui promiserunt omnia ad/implere que promissa sunt superius 

per dictum venditorem, ad hec obligantes omnia / eorum bona presentia et futura, sub pena 

predicta. Et in hunc modum dictus venditor / eidem emptori nuncium tenute dedit Tulissum 

testem predictum, qui eum inducat / et ponat ipsius livelli venditi in tenutam et possessionem 

corporalem. Actum / Utini in burgo superiori ante putheum. 
o

S. T. Et ego Franciscus condam Çilii de Utino imperiali auctoritate / notarius predictis omnibus 

interfui et rogatus scripsi. 

m
 Si propone questa integrazione su lacerazione del margine destro. 

n
 Da correggersi in Veronensium. 

o
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di mm 17 circa. 

11. 

1344 marzo 4, Gorizia, nella bottega degli eredi di Colacio